บริษัท เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด เริ่มโดยคุณไอรอน ลินนเซย์ มาร์คาร์ ซีอีโอชาวอเมริกัน ในช่วงการเริ่มต้นได้ทำงานกับช่อง 3 ในฐานะผู้จัดหาและซื้อหนัง รายการต่างๆ จากต่างประเทศ รายการถ่ายทอดสด การแข่งขันกีฬา รายการเพลงต่างประเทศ 12 ปี กับการทำงานกับช่อง 3 กับคุณประชา มาสินนธ์ ด้วยความสนใจธุรกิจบันเทิง ทำให้คุณไอรอนและคุณประชาตัดสินใจทดลองทำคอนเสิร์ตนำเข้า โดยเริ่มขึ้นประมาณ ปี 1979 (พ.ศ. 2522) ในนามของบริษัท “B.P. Promotion” ซึ่ง บี. มาจากชื่อไอรอน ส่วน พี. มาจากชื่อประชา นั่นเอง โดยมีผลงานเป็นคอนเสิร์ต Tom Jone, Commodors, Helen Reday, Hall and Oats, + Air Supply เป็นต้น อย่างไรก็ตาม ธุรกิจคอนเสิร์ตในยุคนี้ประสบปัญหาเรื่องสถานที่จัดแสดงเป็นสิ่งสำคัญ